
ПРЕГЛЕД
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(збирно на ставки)

MIRATUAR 
Buxheti për vitin 

2024

Realizimi me 31 
korrik 2024

Diferenca 
(realizimi i 
buxhetit)

përqindja e 
realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 PAGAT DHE SHTESAT 5,842,025,000 3,373,073,160 2,468,951,840 57.74%

401 Pagat bazë 4,004,848,000 2,323,721,998 1,681,126,002 58.02%

402
Kontributet e sigurimeve 
shoqërore

1,758,177,000 1,048,772,914 709,404,086 59.65%

404 Shtesat 79,000,000 578,248 78,421,752 0.73%

41
REZERVAT DHE 
SHPENZIMET E 
PADFIKUARA

370,382,441 0 44,042,441 0.00%

414 Rezervat kapitale 370,382,441 0 44,042,441 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4,879,096,131 1,799,915,155 3,079,180,976 36.89%

420
Udhëtimet dhe shpenzimet 
ditore

250,120,000 128,692,579 121,427,421 51.45%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 
komunikim dhe transport

919,270,077 406,586,750 512,683,327 44.23%

423
Materialet dhe inventari i 
vogël 

1,258,099,196 233,860,536 1,024,238,660 18.59%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 
vazhdueshme

573,593,858 53,144,567 520,449,291 9.27%

425 Shërbimet me kontratë 1,062,503,000 648,231,222 414,271,778 61.01%
426 Shpenzime të tjera korrente 791,510,000 317,040,739 474,469,261 40.06%
427 Punësimi i përkohshëm 24,000,000 12,358,762 11,641,238 51.49%

43
TRANSFERTET KORENTE 
NË FONDET JASHTË 
BUXHETARE

1,620,000,000 300,553,580 1,319,446,420 18.55%

431 Transferet në Fondin SPIMV 1,620,000,000 300,553,580 1,319,446,420 18.55%

44
TRANSFERTAT AKTUALE 
NË NJËSITË E QEVERISJES 
LOKALE

527,700,000 307,924,993 219,775,007 58.35%

442 Grantet e dedikuara 527,700,000 307,924,993 219,775,007 58.35%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

537,030,869 477,657,303 59,373,566 88.94%

463
Transferet në organizatat jo 
qeveritare

2,600,000 1,466,900 1,133,100 56.42%

464 Transferta të ndryshme 182,542,900 125,059,334 57,483,566 68.51%

465
Pagesa me dokumente 
ekzekutive

351,887,969 351,131,069 756,900 99.78%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,352,225,559 4,119,885,241 2,232,340,318 64.86%

480
Blerja e pajisjeve dhe 
makinerive

5,891,023,235 4,009,718,020 1,881,305,215 68.06%

482 Objektet e tjera 459,162,324 110,167,221 348,995,103 23.99%
483 Blerja e mobiljeve 2,040,000

TOTALI 20,128,460,000 10,379,009,432 9,423,110,568 51.56%
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370,382,441 0 44,042,441 0.00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4,879,096,131 1,799,915,155 3,079,180,976 36.89%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 
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44
TRANSFERTAT AKTUALE NË 
NJËSITË E QEVERISJES 

527,700,000 307,924,993 219,775,007 58.35%

46
SUBVENCIONET DHE 
TRANSFERET

537,030,869 477,657,303 59,373,566 88.94%

48 SHPENZIMET KAPITALE 6,352,225,559 4,119,885,241 2,232,340,318 64.86%
20,128,460,000 10,379,009,432 9,423,110,568 51.56%TOTALI


	Real.na Budzet MO, 31.07.2024

